
UCHWAŁA NR XIV/119/2020 
RADY GMINY SADLINKI 

z dnia 15 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego na drogach, których zarządcą jest Gmina 
Sadlinki 

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 
poz. 2068 zm. poz. 12, poz. 317, poz. 1693, Dz.U. z 2019 poz. 698 zm. poz. 1815, poz. 730, 
poz. 1716,poz. 1495), Rada Gminy w Sadlinkach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych zgodnie                          
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadlinki. 

§ 3.  

Traci moc Uchwała Nr XXXV/215/2006 Rady Gminy Sadlinki z dnia 29 września 2006 roku, w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za zajęcie pasa drogowego dla dróg gminnych w Gminie Sadlinki. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sadlinki 

 
 

Jarosław Gutmański 

Id: 79838570-ABC7-4118-9E9F-1309DF2A2CF9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIV/119/2020 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 15 kwietnia 2020 r. 

Stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 

 Rodzaj zajęcia pasa drogowego wymagającego zezwolenia zarządcy drogi Stawka 
1. Prowadzenie robót w pasie drogowym oraz zajęcie pasa drogowego na prawach wyłączności w 

celach innych niż wymienione w ust. 2-3: 
stawka               

[m² / dzień] 
1) Jezdnia do 50% szerokości 4,00 zł 
2) Jezdnia powyżej 50% szerokości 6,00 zł 
3) Pozostałe (np. chodniki, place, zatoki postojowe i autobusowe, pobocza, drogi gruntowe) 3,00 zł 
4) Bez względu na rodzaj zajętej części pasa drogowego, w celu prowadzenia robót związanych z  

obiektami  i urządzeniami infrastruktury gazowej 
0,50 zł 

5) Bez względu na rodzaj zajętej części pasa drogowego, w celu prowadzenia robót związanych z  
obiektami  i urządzeniami infrastruktury telekomunikacyjnej 

0,20 zł 

2. Umieszczenie urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego: 

stawka               
[m² / rok] 

1) Infrastruktura gazowa 10,00zł 
2) Infrastruktura telekomunikacyjna 20,00 zł 
3) Pozostałe 100,00 zł 
4) Pozostałe na drogowych obiektach inżynieryjnych 200,00 zł 
3. Umieszczenie obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 

potrzebami ruchu drogowego oraz reklam: 
stawka               

[m² / dzień] 
 

Obiekty handlowe do 15m² 0,20 zł 
2) Pozostałe obiekty budowlane 0,30 zł 
3) Reklamy 1,20 zł 

Id: 79838570-ABC7-4118-9E9F-1309DF2A2CF9. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie do uchwały Nr XIV/119/2020 

Rady Gminy Sadlinki 

z dnia 15 kwietnia 2020 r. 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j.Dz. U.2018r. 
poz. 2068 z późn.zm.) zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg wymaga zezwolenia zarządcy drogi, w drodze decyzji administracyjnej. Za zajęcie 
pasa drogowego pobiera się opłatę, o czym stanowi art. 40 ust. 3 ustawy o drogach publicznych. Obecnie 
obowiązujące stawki za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych pozostających w zarządzie Gminy Sadlinki 
zostały określone w Uchwale Nr XXXV/215/2006 Rady Gminy Sadlinki z dnia 29 września 2006 roku. 

Podjęcie nowej uchwały podyktowane jest aktualizacją wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz 
zmianą sposobu naliczania opłaty w części dotyczącej zezwoleń na umieszczanie urządzeń infrastruktury 
technicznej niezwiązanej z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego. 

Nowe stawki opłat zakładają wprowadzenie niższej stawki, dla prowadzących roboty związane z budową 
i umieszczeniem obiektów i urządzeń infrastruktury gazowej. Wprowadzona zostaje również obligatoryjna 
stawka preferencyjna za zajęcie pasa drogowego dla potrzeb prowadzenia robót i umieszczania urządzeń  
infrastruktury telekomunikacyjnej. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego na drogach, których zarządcą jest Gmina Sadlinki uważa się za zasadne.

Id: 79838570-ABC7-4118-9E9F-1309DF2A2CF9. Podpisany Strona 1




